PTB

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Vito Ardito Lerário , junto ao Departamento de Cultura , solicitando

a possibilidade de fazer a Revitalização do busto do tumulo onde esta sepultado , no

Cemitério do Santíssimo , o nosso grande ídolo Pindamonhangabense e nacional , João do

Pulo.

REQUERIMENTO N° 1057/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO VITO ARDITO LERARIO, JUNTO AO
DEPARTAMENTO DE CULTURA, SOLICITANDO A POSSIBILIDADE
DE FAZER A REVITALIZAÇÃO DO BUSTO ONDE ESTÁ
SEPULTADO NO CEMITÉRIO DO SANTÍSSIMO, O NOSSO GRANDE
IDOLO PINDAMONHANGABENSE E NACIONAL JOÃO DO PULO.

PROTOCOLO GERAL N° 120812016
Data: 30/05/2016 - Horário: 11:25

11111111111111111111111111

APROVADO
u iviAlu 2016

Vereador Felipe César
Prooidente

Senhor Presidente:

Considerando que se encontra em mas condições .

Considerando que é muito visitado o tumulo desse grande atleta nacional , principalmente

no mês de Maio que é seu aniversario.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Vito Ardito

Lerário , junto ao Departamento de Cultura , solicitando a possibilidade de fazer a

Revitalização do busto do tumulo onde esta sepultado , no Cemitério do Santíssimo , o

nosso grande ídolo Pindamonhangabense e nacional , João do Pulo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de Maio de 2016

‘k3-
Vereador José Caldos Gomes-

Rua A1cicçs amos Nogueira, 860 - Làeamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1